– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

SITC International Holdings Company Limited
海豐國際控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1308）

自願性公告
收購SITC SHIPPING AGENCY (HK) COMPANY LIMITED

之 30%已發行股本

本公告由本公司自願發出。

董事會欣然宣佈，於二零一四年九月二十三日，本公司全資附屬公司SITC

Container Lines與TVL International訂立買賣協議，據此SITC Container Lines同

意收購而TVL International同意出售銷售股份，總代價為 2,097,600港元。

由於收購事項之各項適用百分比率低於 5%，故根據上市規則第十四章，收購事項

並不構成本公司之須予公佈交易。

TVL International是一家於巴哈馬群島註冊成立之公司。於本公告日期，TVL

International擁有本公司非全資附屬公司SITC Shipping Agency之 30%已發行股

本。因此，就上市規則而言，TVL International為本公司之關連人士。因而根據

上市規則第十四A章，訂立買賣協議構成本公司一項關連交易。然而，由於收購

事項之適用百分比率低於 5%且收購事項之代價低於 3,000,000港元，故收購事項

獲豁免遵守上市規則第十四A章有關披露及取得股東批准之規定。

本公告由本公司自願發出。

– 2 –

背景

董事會欣然宣佈，於二零一四年九月二十三日，本公司全資附屬公司SITC

Container Lines與TVL International訂立買賣協議，據此SITC Container Lines同意

收購而TVL International同意出售銷售股份，總代價為 2,097,600港元。

買賣協議之條款詳列如下：

買賣協議

日期： 二零一四年九月二十三日

買賣協議之訂約方

(1) SITC Container Lines（作為買方）；及

(2) TVL International（作為賣方）。

TVL International是一家於巴哈馬群島註冊成立之公司。於本公告日期，TVL

International擁有本公司非全資附屬公司SITC Shipping Agency之 30%已發行股

本。因此，就上市規則而言，TVL International為本公司之關連人士。

標的事項

於本公告日期，TVL International擁有SITC Shipping Agency之 30%已發行股本。

根據買賣協議，SITC Container Lines有條件同意收購而TVL International有條件同

意出售SITC Shipping Agency之 30%已發行股本（即銷售股份）。

收購事項完成後，SITC Container Lines將持有SITC Shipping Agency全部已發行股

本，且SITC Shipping Agency將成為本公司之全資附屬公司，其財務業績將繼續於

本集團之綜合財務報表綜合入賬。

– 3 –

代價

收購事項之代價為 2,097,600港元，乃由訂約方經公平磋商後約定，相當於SITC

Shipping Agency截至二零一三年十二月三十一日止審計後的淨資產及截至二零一四

年九月十三日的利潤的合計並扣除本年利潤分配。因此，董事認為，買賣協議之條

款及據此擬進行之收購事項乃按一般商業條款經公平磋商後達致，屬公平合理，並

符合本公司及股東之整體利益。

付款安排

收購事項之總代價為 2,097,600港元，將由SITC Container Lines於完成時以電匯至

TVL International指定銀行賬戶之方式支付。

收購事項之代價將由本公司內部資源撥付。

有關SITC SHIPPING AGENCY之資料

SITC Shipping Agency財務資料之詳情載列如下：

截至二零一二年

十二月三十一日

止財年

截至二零一三年

十二月三十一日

止財年

（經審核） （經審核）

（港元） （港元）

SITC Shipping Agency

 之除稅前純利╱（虧損） 1,481,796 1,253,187

SITC Shipping Agency

 之除稅後純利╱（虧損） 1,214,890 1,031,113

SITC Shipping Agency

 之資產╱（負債）淨值 8,364,525 7,493,167

– 4 –

收購事項完成後，SITC Shipping Agency將成為本公司之全資附屬公司，其財務業

績將繼續於本集團之綜合財務報表綜合入賬。

進行收購事項之理由

本公司是一家亞洲航運物流公司，提供綜合運輸及物流解決方案。

TVL International是一家於巴哈馬群島註冊成立之投資控股公司，主營國際物流業

務。

SITC Shipping Agency是一家於香港註冊成立之公司，主營船舶代理服務業務。

提供船舶代理服務乃本集團陸上物流分部的一項業務。收購事項將令本公司進一步

提升其提供船舶代理服務之能力。鑒於收購事項之代價乃經公平協商後達成，董事

認為買賣協議之條款及據此擬進行之收購事項乃按一般商業條款訂立，就本公司及

股東而言屬公平合理，且收購事項符合本公司及其股東之整體利益。

上市規則涵義

由於收購事項之各項適用百分比率低於 5%，故根據上市規則第十四章，收購事項

並不構成本公司之須予公佈交易。

TVL International是一家於巴哈馬群島註冊成立之公司。於本公告日期，TVL

International擁有本公司非全資附屬公司SITC Shipping Agency之 30%已發行股

本。因此，就上市規則而言，TVL International為本公司之關連人士。因而根據上

市規則第十四A章，訂立買賣協議構成本公司一項關連交易。然而，由於收購事項

之適用百分比率低於 5%且收購事項之代價低於 3,000,000港元，故收購事項獲豁免

遵守上市規則第十四A章有關披露及取得股東批准之規定。

本公告由本公司自願發出。

– 5 –

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 SITC Container Lines根據買賣協議之條款及條件

向TVL International收購銷售股份；

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義；

「董事會」 指 本公司董事會；

「本公司」 指 海豐國際控股有限公司，一家於開曼群島註冊成

立之有限公司，其股份於聯交所主板上市；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義；

「董事」 指 本公司董事；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「港元」 指 香港法定貨幣港元；

「香港」 指 中國香港特別行政區；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「買賣協議」 指 SITC Container Lines與TVL International就SITC

Container Lines向TVL International收購銷售股

份而於二零一四年九月二十三日訂立之買賣協

議；

「銷售股份」 指 SITC Shipping Agency股本中 1,500,000股面值

1.00港元之股份，佔SITC Shipping Agency於本

公告日期已發行股本之 30%；

「股東」 指 本公司股東；

– 6 –

「SITC Container Lines」 指 SITC Container Lines Company Limited，一家於

香港註冊成立之有限公司，為本公司全資擁有之

附屬公司；

「SITC Shipping Agency」 指 SITC Shipping Agency (HK) Company Limited，

一家於香港註冊成立之公司，主營船舶代理業

務；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「TVL International」 指 T.V.L. International (Holdings) Co., Ltd.，一家於

巴哈馬群島註冊成立之公司，主營國際物流業務。

承董事會命

海豐國際控股有限公司

主席

楊紹鵬

香港，二零一四年九月二十三

於本公告日期，本公司執行董事為楊紹鵬先生、楊現祥先生、劉克誠先生、薛鵬先生、薛明元先生

及賴智勇先生；本公司獨立非執行董事為徐容國先生、楊國安先生、盧永仁博士及魏偉峰博士。